ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 02

ABERTURA DOS ENVELOPES DE  PROPOSTAS FINANCEIRAS

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2012

 Ao primeiro dia do mês de março de dois mil e doze, às nove horas, estando presentes na Sala da

Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº 001/2012,

Rosane Ferla, Presidente da Comissão, Vanessa Zanettin Fachinelli e Cristiane Delai Garaffa, para abertura dos

envelopes relativos a proposta financeira da licitação Tomada de Preços n° 003/2012. Os valores, bem como, a

classificação estão transcritos na tabela abaixo, que passa a fazer parte da presente. A comissão de licitações

declara vencedora a empresa Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, nos itens 01,02,03, com

valor total 15.200,00 ( quinze mil e duzentos reais). Decorrido o prazo recursal, o presente processo será

encaminhado ao Prefeito Municipal para fins de apreciação, adjudicação e homologação.

CRISTIANE DELAI GARAFFA                    ROSANE FERLA             VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

ITEM QUANTI

DADE
UNIDADE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO Centermedi

01 60.000 Cp AAS 100mg 1.200,00
1° lugar

02 50.000 Cp Enalapril 10mg 6.000,00
1° lugar

03 50.000 Cp Enalapril 20mg 8.000,00
1° lugar

04 5.000 Cp Brometo de n-butil escopolamina 10mg -
05 8.000 Cp Brometo de n-butil escopolamina 10mg +

dipirona sódica 250mg
-

06 24.000 Cp Diclofenaco sódico 50mg -
07 3.000 Cp Dipirona, cafeína, mucato de isometepteno -
08 400 Frc Lactulose 667mg/ml xarope (120ml) -
09 100 Frc Prometazina crème 0,02g/g 30g -
10 200 Frc Solução fisiológica nasal (benzalcônio + sódio

+ nafazolina) adulto 30ml
-

11 400 Frc Solução fisiológica nasal (cl. Sódio 0,9% +
benzalcônio) pediátrico 30ml

-